H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

Formato IC—Z\

Concepto

Total del Activo

.

153,197,414.98

23,018,634.03

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE
ACTIVOS NO MONETARIOS

2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 42,556,505.27 1,405,358.60 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 7,142,418.42 4,405,794.14
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 6,979,625.21 7,997,069.16 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO 0.00 0.00
EQUIVALENTES PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O 28,482.74 28,482.74 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
SERVICIOS PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 994,181.40 987,369.35 CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes 50,558,794.62 10,418,279.85 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE Total de Pasivos Circulantes 7,142,418.42 4,405,794.14
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO 0.00 0.00
Bll-EARZE%HOS A RECIBIR EFECTIVO O PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 8,571,622.60 8,597,200.19
BIENES INMUEBLES, 96,331,697.76 6,319,496.58 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO 0.00 0.00
INFRAESTRUCTURAY PLAZO .
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 12,159,313.25 12,133,248.25  PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 13,980.40 13,980.40 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
DEPRECIACIQN, DETERIORO Y 5,866,376.35 5,866,376.35 GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS 5.30 530 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00 0.00 Total de Pasivos no Circulantes 8,571,622.60 8,597,200.19
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES Total de Pasivo 15,714,041.02 13,002,994.33
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
Total de Activos No Circulantes 102,638,620.36 12,600,354.18 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

13,367,840.90

13,367,840.90
0.00
0.00

124,115,533.06
128,176,781.62
-4,061,248.56

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

14,650,702.52

14,650,702.52
0.00
0.00

-4,635,062.82
-1,286,273.83
-3,348,788.99

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Total Hacienda Publica / Patrimonio

137,483,373.96

10,015,639.70

Total de Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

153,197,414.98

23,018,634.03
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