H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	42,556,505.27	1,405,358.60	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,142,418.42	4,405,794.14
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	6,979,625.21	7,997,069.16	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO	0.00	0.00
EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O	20 402 74	20,402,74	PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
SERVICIOS	28,482.74	28,482.74	PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES			GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	994,181.40	987,369.35	CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	50,558,794.62	10,418,279.85	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE					
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO	0.00	0.00	Total de Pasivos Circulantes	7,142,418.42	4,405,794.14
PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	8,571,622.60	8,597,200.19
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	96,331,697.76	6,319,496.58	PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	12,159,313.25	12,133,248.25	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	13,980.40	13,980.40	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y	5,866,376.35	5,866,376.35	GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A		
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES			LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O	5.30	5.30			
DETERIORO DE ACTIVOS NO	0.00	0.00	Total de Pasivos no Circulantes	8,571,622.60	8,597,200.19
CIRCULANTES			Total de Pasivo	15,714,041.02	13,002,994.33
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00		,,	,,
Total de Activos No Circulantes	102,638,620.36	12,600,354.18	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	13,367,840.90	14,650,702.52
			CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	13,367,840.90	14,650,702.52
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO	124,115,533.06	-4,635,062.82
			GENERADO	124,110,000.00	4,000,002.02
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/	128,176,781.62	-1,286,273.83
			DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS	-4,061,248.56	-3,348,788.99
			ANTERIORES	-4,001,240.30	=3,340,700.98
			REVALÚOS	0.00	0.00
			REVALÚOS RESERVAS	0.00 0.00	
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE		0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00 0.00	0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	0.00	0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00 0.00	0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00 0.00	0.00 0.00 0.0 0
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
			RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Activo	153,197,414.98	23,018,634.03	RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,015,639.70

DOF 23-12-2020 Página 1 de2 IC_01_EDO_SITUACION_FINANCIERA

Formato IC-2

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN MIGUEL TOTOLAPAN



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	20
"Raio protesta de	decir verdad declaramos que los Estados	Financieros y sus	e notae son razonahlemente correcti	ne v eon reenoneahilidad	del emisor
Bajo protesta de	decil verdad decidramos que los Estados	i ilialiololoo y sas	motas, son razonablemente concett	oo y son responsabilidad	dei emisoi
	ELABORÓ		REVISÓ		
	C. GENARO HERNANDEZ VARGAS TESORERO MUNICIPAL		C. JUAN VERGARA TITULAR DEL ORGANO		
	TESORERO MONICIFAL		INTERNO MUNIC		
	Vo. Bo.		AUTORIZO	Ó	
LIC	C. MARIA ELENA BARRAGAN URIOSTE SINDICA PROCURADOR	GUI	PROFR. FREDY VAZQU PRESIDENTE MU		